

NOTAT

Til: Styret
Fra: Rektor
Om: KMB-prosjektet COSTT - utsatt publisering utover 6 måneder

Tilråding:

Styret gir rektor fullmakt til å samtykke i publisering av resultater skapt av NTNU - tilsatte forskere i KMB-prosjektet COSTT skal kunne utsettes med inntil tolv (12) måneder.

Fullmakten kan delegeres.

Saksgrunnlag:

Saken gjelder spørsmål om utsatt publisering i et Forskningsrådsfinansiert ”Kompetanseprosjekt med Brukermedvirkning” (KMB).

NTNU v/Institutt for datateknikk og informasjonsteknologi er prosjektansvarlig organisasjon og part i kontrakten med Forskningsrådet, som ble bindende inngått i 2008. Utkast til samarbeidsavtale følger dette notat som vedlegg 1.

Samarbeidsavtaleutkastets pkt. 10.2 litra c) lyder:

”Publikasjoner som kan omfattes av kommersielt hemmelighold skal framlegges for Styringskomitéen. Styringskomitéen kan beslutte at publisering må utsettes med inntil 12 måneder. Utsettelsen skal være saklig begrunnet og beslutningen fattes senest 1 måned etter at Styringskomitéen har mottatt utkast til hva som skal publiseres. Dersom slik publisering åpenbart vil hindre en kommersialisering av Prosjektresultatene, kan den nektes utover den overnevnte 12 måneder periode, dog ikke lenger enn det som fremkommer i henhold til pkt. 9.3. Sistnevnte punkt gjelder ikke i tilfelle de aktuelle resultater er utviklet nettopp med sikte på publisering.

Samarbeidsavtaleutkastets pkt. 9.3 lyder:

”Krav om hemmelighold mht Prosjektresultater og Prosjektbakgrunn opphører 2 år etter at Prosjektet er ferdigstilt ihht Arbeidsplan eller terminert på annen måte.”

Da rektors eksisterende fullmakt til å godkjenne utsatt publisering ikke strekker seg utover seks måneder, legges utsettelsesspørsmålet fram for styret til behandling og avgjørelse, jf vedtaket i S-sak 10/09.

Saken ble oversendt rektoratet med anmodning om styrebehandling fra Fakultet for informasjonsteknologi, matematikk og elektronikk i mai d.å. Det vises til notat av 15.05.09, som følger dette notat som vedlegg 2. Fra vedlegget hitsettes:

”Forslag til Samarbeidsavtale for COSTT oversendes for godkjenning av NTNU før IME undertegner avtalen. Hvis forslaget ikke kan godkjennes av NTNU vil IME oppta nye forhandlinger med partene i avtalen.”

Som del av forberedelsen av styresaken har rektor anmodet IME om en konkret faglig for hvorfor utsatt publisering av NTNU-tilsattes resultater finnes å være akseptabelt i dette prosjektet. Begrunnelsen fremgår av vedlegg 3.

Spørsmålet om utsatt publisering må vurderes på grunnlag av bestemmelsen i uhl 1 – 5(6):

” Universiteter og høyskoler skal sørge for åpenhet om resultater fra forskning eller faglig eller kunstnerisk utviklingsarbeid. Den som er ansatt i stilling som nevnt i femte ledd har rett til å offentliggjøre sine resultater og skal sørge for at slik offentliggjøring skjer. Det relevante forskningsgrunnlaget skal stilles til rådighet i overensstemmelse med god skikk på vedkommende fagområde. Styret kan samtykke til utsatt offentliggjøring når legitime hensyn tilsier det. Det kan ikke avtales eller fastsettes varige begrensninger i retten til å offentliggjøre resultater utover det som følger av lov eller i medhold av lov.”

Ut fra den foreliggende faglige begrunnelse mener rektor legitime hensyn tilsier en utsettelse som foreslått av fakultetet. En finner følgelig å kunne innstille på at publisering av de NTNU-tilsattes resultater i dette prosjektet skal kunne utsettes med inntil 12 måneder.

Det presiseres at hver enkelt publikasjon må vurderes særskilt med tanke på utsettelse og at publisering i alle tilfelle skal skje så raskt som mulig. Det forutsettes således at yttergrensen (12 måneder) ikke vil bli benyttet sjablonmessig.

Det legges videre til grunna at alle resultater generert av universitetets tilsatte vil være utviklet med sikte på publisering, slik at bestemmelsen i Samarbeidsavtalen pkt. 10.2 litra c) fjerde setning ikke vil komme til anvendelse. Se for øvrig siste setning i vedlegg 3.

Det er foreslått at rektors fullmakt i dette tilfelle skal kunne videredelegeres internt, i tråd med alminnelige forvaltningsrettslige prinsipper.

Vedlegg:

- [1.](#) Utkast til samarbeidsavtale for COSTT
- [2.](#) Notat fra IME datert 15.05.2009
- [3.](#) Notat fra IME datert 22.09.2009